TESIS

PENGEMBANGAN MEDIA BELAJAR BUKU SAKU DIGITAL BERBASIS ANDROID UNTUK MENINGKATKAN MINAT DAN HASIL BELAJAR SISWA KELAS IV SD NEGERI PERCOBAAN PEMBINA MEDAN

Disusun dan Diajukan Oleh:

MARIA DEWI RATNA SIMANJUNTAK NIM. 8186182025

Telah Dipertahankan di Depan Panitia Ujian Tesis Pada Tanggal 14 Juni 2022 Dan Dinyatakan Telah Memenuhi Salah Satu Syarat Untuk Memperoleh Gelar Magister Pendidikan Program Studi Pendidikan Dasar

> Medan, Juni 2022

Menyetujui Tim Pembimbing

Pembimbing I.

Pembimbing II.

Prof. Dr. Naeklan Simbolon, M.Pd NIP. 195704251982032001

Mengetahui

Ketua Program Studi Pendidikan Dasar

Dr. Dede Ruslan, M.Si

NIP. 196507041990031002

Direktur Pascasarjana Universitas Negeri Medan

Dr. Anita Yus, M.Pd

NIP. 195907211986012001

Prof. Dr. rndk/Sinaga, M.Pd

NIP. 196509 01091021001

PERSETUJUAN DEWAN PENGUJI UJIAN TESIS MAGISTER PENDIDIKAN

No.	Nama	Tanda Tangan
1	Dr. Dede Ruslan, M.Si NIP. 196507041990031002 (Pembimbing I)	At s
2	Prof. Dr. Naeklan Simbolon, M.Pd NIP. 195704251982032001 (Pembimbing II)	Maria
		1,
3	Dr. Syarifah, M.Pd NIP. 195907031986012001 (Penguji I)	Chump
*	Drs. Srindhi, M.Pd., M.Kom., Ph.D NIP. 196304221989031006 (Penguji II)	Thista
5	Prof. Dr. Anita Yus, M.Pd NIP. 195907211986012001 (Penguji III)	Jan.

Mahasiswa

Nama

Maria Dewi Ratna Simanjuntak : 8186182025

NIM

Prodi

: PendidikanDasar

TanggalUjian: 14 Juni 2022

Surat Pernyataan Tidak Melakukan Plagiat dan Memalsukan Tesis

Saya yang bertanda tangan dibawah ini:

Nama : MARIA DEWI RATNA SIMANJUNTAK

NIM : 8186182025

: Pendidikan Dasar Prodi

Judul tesis : Pengembangan Media Pembelajaran Buku Saku Digital Berbasis

Android Untuk Meningkatkan Minat Dan Hasil Belajar Siswa

Dalam Pembelajaran IPS Kelas IV Di SD Negeri Percobaan

Pembina Medan

Dengan ini menyatakan bahwa:

1. Benar Tesis saya adalah karya sendiri, bukan dikerjakan orang lain

Saya tidak melakukan plagiat dalam penulisan tesis saya

Saya tidak ada merubah atau memalsukan data penelitian saya

Jika ternyata dikemudian hari terbukti saya telah melakukan salah satu hal di atas, maka saya bersedia dikenakan sanksi berlaku berupa pencopotan gelar saya.

Demikian pernyataan ini saya buat dengan sebenarnya.

Medan, Mohasiswa

MARIA DEWI RATNA SIMANJUNTAK

NIM. 8186182025